trabalho foi realizado, incluso suas Chefias imediatas e mediatas.

4.2   Elaboração do Instrumento
De posse dos Padrões do MAE, desenvolveu-se o

instrumento de auditoria. Após duas revisões e reformulações,
chegou-se a uma terceira versão do instrumento, constituído
de 223 (duzentos e vinte e três) indicadores.

4.3   Auditoria Operacional: o exame e as conclusões
Após a escolha, o prontuário era retirado da unidade.

Com o instrumento, preenchia-se assinalando para cada
indicador uma das alternativas: “Sim” (S), “Não” (N) e “Não se
Aplica” (NA).